
Il_í_ll

TSB

RÁMCOVÁ SMLOUVA
uzavřená dle ust. & 1746 ve spojení s © 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Technické sítě Brno, akciová společnost

se sídlem Barvířská 5, 602 00 Brno

zastoupený:

ve věcech technických:

IČO: 25512285
DIČ: C225512285
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 2025576339/0800

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. značka B 2500

na straně jedné jako „Objednatel"

a

DATmoLUX a.s.

se sídlem: Nováčkova 27, 614 00 Brno

zastoupený:

ve věcech technických:

IČO: 26233100
DIČ: C226233100
bankovní spojení: Fio banka a.s.

číslo účtu: 2300214376/2010

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brno, spis. značka B 6151

na straně druhé jako „Zhotovitel"

Preambule

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 13.5. 2025 podaná na základě výzvy k podání
nabídky pro veřejnou zakázku s názvem:

vvo„Rekonstrukce rozvadecu V0 — RVO v Brně"

1. Tato rámcová smlouva upravuje podmínky, za kterých budou prováděna plnění — jednotlivá dílčí plnění
specifikovaná dále v článku ||. této smlouvy, jakož i sjednání obchodních, platebních a dalších podmínek
plnění.

2. Práva a povinnosti smluvních stran a podmínky plnění sjednané vtéto rámcové smlouvě jsou vplném
rozsahu závazné pro všechny smluvní vztahy (objednávky) uzavírané na základě této smlouvy v souvislosti
s dílčími plněními.

Rámcová smlouva — strana 1 (celkem 6)



"+"
TSB

|. Prohlášení smluvních stran

Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý křádnému plnění dle této smlouvy a že disponuje potřebnými
kapacitami a odbornými znalostmi. Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích
osob, odpovídá za kvalitu prací a dodávky, jako by plnění prováděl sám.

Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno řízení dle zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dále
prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či
jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek zhotovitele a že takové
řízení nebylo vůči němu zahájeno.

Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu stavu a že
jakékoliv změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou v době účinnosti této smlouvy, jsou smluvní
strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.

II. Předmět a obsah díla

Zhotovitel se zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Rekonstrukce rozvaděčů
V0 - RVO v Brně“, a to podle:

. podmínek uvedených v této smlouvě a objednávkách;

. cenové nabídky, která je Přílohou č. 1 této smlouvy.

Předmětem plnění je dodávka prvků zajišťujících modernizaci komponentů stávajících rozvaděčů RVO a
instalace koncentrátoru sloužícímu k bezdrátové obousměrné komunikaci mezi svítidly a rozvaděči VO
v rámci systému bezdrátové komunikace VO objednatele. Součástí plněníjsou rovněž všechny práce, služby,
dodávky a výkony souvisící s plněním dle této smlouvy a objednávek.

Dodávky a instalace budou prováděny formou dílčích plnění, dodávky dílčích plnění budou provedeny na
základě objednávek zasílaných objednatelem dle potřeby elektronicky na adresu uvedenou v článku XII. této
smlouvy za podmínek upravených dále v této smlouvě.

Objednávky budou obsahovat minimálně:

o odkaz na tuto rámcovou smlouvu;

. identifikační údaje smluvních stran;

. požadovaný předmět a rozsah dílčího plnění;

. požadovaný termín a místo (lokalita) dílčího plnění;

. místo předání dílčího plnění, je-Ii odlišné od sídla objednatele;

. další specifické podmínky dílčího plnění, které nejsou stanoveny v této smlouvě.

Zaslanou objednávku zhotovitel potvrdí bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne
jejího doručení a potvrzenou objednávku zašle objednateli elektronicky na adresu uvedenou v článku XII.
této smlouvy za podmínek upravených dále v této smlouvě.

III. Podklady pro provádění díla, součinnost smluvních stran

Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla zhotovitele, a to formou přítomnosti při
provádění prací, dotazů a žádostí o informativní zprávu o průběhu plnění, na které se zhotovitel zavazuje
reagovat a věcně řešit bez zbytečného prodlení, max. do 3 pracovních dnů od položení dotazu.

Objednatel je oprávněn udělovat zhotoviteli vprůběhu provádění díla upřesňující pokyny týkající se
zpracování a jiných činností nezbytných křádnému provádění díla, nebo pokyny ke zjednání nápravy.
Nevytknuti vad či nedodělku objednatelem nezbavuje zhotovitele povinnosti kjejich neprodlenému
bezplatnému odstranění.

IV. Termín plnění a místo předání díla

Rámcová smlouva — strana 2 (celkem 6)



Il_í_ll

TSB

Tato smlouva se uzavírá na období do 31. 8. 2026 počínaje účinností smlouvy.

Předmět plnění bude prováděn po jednotlivých dílčích plněních. Každé dílčí plnění bude zhotovitelem
zahájeno nejpozději do 14 kalendářní dnů od potvrzení dílčí objednávky objednatelem, nedohodnou-li se
smluvní stranyjinak. Termín předání a převzetí každého dílčího plnění bez vad a nedodělků bude dohodnut
oběma smluvními stranami a bude nedílnou součástí dílčích objednávek.

Smluvní strany dohodnou přiměřené prodloužení termínů dílčích plnění stanovených příslušnou
objednávkou, nebude-li možné práce zahájit nebo v nich pokračovat z důvodů ležících na straně objednatele.

Objednatel je oprávněn udělit zhotoviteli pokyn k dočasnému přerušení prací. Nebude-Ii sjednáno jinak,
prodlužují se termíny dotčených dílčích plnění o dobu přerušení prací na pokyn objednatele. Zhotovitel není
oprávněn požadovat náklady spojené s přerušením provádění díla.

O předání díla (dílčího plnění) sepíší smluvní strany „Protokol o předání“. V případě, kdy objednatel odmítne
dílo (dílčí plnění) převzít z důvodů nedodržení podmínek uvedených vtéto smlouvě a objednávkách, bude
„Protokol o předání" obsahovat termín kodstranění vad a nedodělků kpředání takto opraveného díla
(dílčího plnění). Předání a převzetí bude stvrzeno podpisem zástupců obou smluvních stran viz čl. XII. této
smlouvy. Nedohodnu-li se smluvní strany jinak, platí, že termín pro odstranění veškerých vad a nedodělků
nesmí být delší než 7 kalendářních dnů.

Místem předání a převzetí díla (dílčího plnění) je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud
nebude v objednávce uvedeno místo jiné.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel se zavazuje řádně a v souladu s touto smlouvou provedené dílo (dílčí plnění) předat dle sjednaných
podmínek a ve sjednaném termínu objednateli a objednatel se zavazuje takto provedené dílo (dílčí plnění)
převzít a zaplatit zhotoviteli smluvenou cenu.

Zhotovitel se zavazuje ve stanovených termínech odstranit případné závady, odchylky a nedodělky.

Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Zhotovitel se zavazuje
získané informace žádným způsobem nerozšiřovat, nereprodukovat a nezpřístupnit žádné třetí osobě.
Zhotovitel se dále zavazuje, že za účelem ochrany a utajení získaných informací přijme taková opatření, aby
nedošlo k úniku, ztrátě, odcizení získaných informací, k neoprávněné manipulaci ani neoprávněnému
zpřístupnění získaných informací ani jejich částí třetí straně.

Zhotovitel je oprávněn zpřístupnit a sdělit získané informace pouze svým zaměstnancům a svým
poddodavatelům, se kterými spolupracuje na realizaci této smlouvy ajednotlivých dodávek díla za podmínky,
že zajistí, aby tyto osoby se získanými informacemi nakládaly stejným způsobem, jako je touto smlouvou
zavázán zhotovitel. V případě, že tyto osoby poruší svou povinnost k ochraně získaných informací, je
zhotovitel odpovědný objednateli v plném rozsahu.

Zhotovitel prohlašuje, že dílo zpracuje zcela v souladu s příslušnými zákony a všemi příslušnými prováděcími
právními předpisy a vyhláškami.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění předmětu
díla.

VI. Cena za dílo

Cena za plnění specifikované v článku ||. této smlouvyje sjednána dohodou smluvních stran pro celý rozsah
plněníjako cena limitní do 2 000 000,- Kč bez DPH. Cena je pevná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná, včetně
oživení.

Jednotlivé dodávky budou oceňovány zhotovitelem podle jednotkových cen, které jsou uvedeny v Příloze č.
1 této smlouvy (Cenová nabídka). Veškeré jednotkové ceny položek uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy jsou
sjednányjako pevné a nepřekročitelné platné po celou dobu trvánítéto smlouvy. Množství plnění bude vždy
určeno příslušnou objednávkou.

Rámcová smlouva — strana 3 (celkem 6)



Il_í_ll

TSB

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele pro plnění předmětu této smlouvy vrozsahu a za
podmínek vtéto smlouvě stanovených vč. dopravy, likvidace odpadů, jiných hotových výdajů apod. Cenou
za dílo jsou rovněž vypořádány veškerá objednateli poskytnutá oprávnění k užití autorských práv náležících
zhotoviteli či oprávnění k užitíjiných práv z duševního vlastnictví

Cenu za dílo lze měnit pouze v případě zákonných změn výše sazeb DPH.

VII. Platební podmínky

Objednatel neposkytuje zálohy.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za jednotlivá dílčí plněnív souladu s článkem Vl. této smlouvy
po řádném převzetí díla (dílčího plnění) na základě daňového dokladu (faktury) s náležitostmi dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vystaveného zhotovitelem. Součástí
faktury jako její příloha bude potvrzená objednávka a Protokol o předání podepsán oběma smluvními
stranami. Pokud faktura nebude mít zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel
oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli k doplnění (opravě), aniž se tak dostane do prodlení se
splatností, přičemž po vystavení opravené faktury běží lhůta splatnosti znovu.

Objednatel zaplatí zhotoviteli fakturovanou cenu převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve
lhůtě 30 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli.

Faktura musí být vystavena a předána objednateli nejpozději do 15 dnů od předání a převzetí bezvadného
díla (dílčího plnění). Platba se považuje za splněnou dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

Faktura bude zaslána elektronicky na adresu:

V případě, že dílo (dílčí plnění) bude vykazovat vady, není objednatel povinen do doby, než zhotovitel vady
odstraní, povinen uhradit zhotoviteli cenu za dílo a ohledně úhrady této ceny se v takových případech neocitá
v prodlení.

VIII. Provádění díla

Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby zajistil,
že dílo bude odpovídat této smlouvě a příslušné objednávce. Zhotovitel je odpovědný za metody, techniky, užité
technologie a za přiměřenost a bezpečnost veškerých užitých technologických postupů.

Zhotovitel je odpovědný za bezpečnost práce při provádění díla podle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády
č. 591/2006 Sb. a bude dodržovat nařízení koordinátora BOZP, kterého v případě potřeby zajišťuje objednatel.
Dále je zhotovitel odpovědný za to, že pravidla, regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými
předpisy budou dodržovány. Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných právních
předpisů a dále zejména se smluvní strany dohodly, že:

. Vlivem činnosti zhotovitele nesmí dojít ke škodám (újmám) na objektech, svítidlech a inženýrských sítích.
Případné vzniklé škody (újmy) hradí zhotovitel, a to i třetím osobám, pokud škoda (újma) vznikne
působením zhotovitele.

. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a odborně způsobilých
třetích osob (dále jen „poddodavatelé“).

. Zhotovitel odpovídá za dílo provedené v přípustném rozsahu poddodavateli.

IX. Smluvní pokuty

V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo (dílčího plnění) podle této smlouvy zaplatí objednatel
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla (dílčího plnění), je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušné dílčí objednávky vč. DPH za každý den prodlení. Smluvní pokuta je
splatná do 14 dnů od doby, kdy bude písemná výzva kjejímu zaplacení doručena zhotoviteli.

V případě porušení sjednaných povinností zhotovitele sjednaných v článku V. odst. 3, odst. 4, odst. 5 nebo
v článku VIII. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za

Rámcová smlouva — strana 4 (celkem 6)



1.

Il_í_ll

TSB

každý zjištěný případ. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doby, kdy bude písemná výzva kjejímu
zaplacení doručena zhotoviteli.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením
povinnosti zhotovitele, na níž se smluvní pokuta vztahuje.

V případě porušení povinnosti objednatele převzít dílo (dílčí plnění) řádně a včas podle této smlouvy, zaplatí
objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení s
převzetím.

X. Záruka a odpovědnost

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 60 měsíců ode dne předání díla bez vad a nedodělků
(dále také záruční lhůta) dle předávacího protokolu.

Pro případ vad díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost poskytnout bezplatné odstranění
vady bez zbytečného odkladu po obdržení reklamace od objednatele, není-Ii oběma stranami písemně
dohodnuto jinak; objednatel má právo na náhradu vzniklé škody v souvislosti s těmito vadami.

Zhotovitel vady odstraní ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud se smluvní strany s ohledem na charakter
vady následně nedohodnou na lhůtě jiné.

Jestližejsou vadyjsou takového charakteru, že podstatně ztěžují užívání díla či dokonce bránívjeho užívání,
platí, že objednatel má právo od smlouvy odstoupit.

XI. Autorská práva

V případě vzniku nového duševního vlastnictví vzniklého při realizaci této smlouvy na základě podkladů od
objednatele, a to například v podobě nového technologického či výrobního postupu, je zhotovitel povinen o
jeho vzniku informovat objednatele a předat mu veškeré podklady k novým poznatkům se vztahující, včetně
všech podstatných údajů, užitého technologického postupu, měření či změn v technologickém postupu.
Takto vzniklé duševní vlastnictví se považuje za vlastnictví objednatele.

Veškerá dosavadní práva 2 duševního vlastnictví náleží výlučně objednateli. Zhotovitel podpisem této
smlouvy výslovně uznává, že veškerá dosud vzniklá práva 2 duševního vlastnictví náleží objednateli a nečiní
si k nim žádné nároky.

XII. Ostatní ujednání

Kontaktní údaje objednatele:

jméno:
tel:
e-mail:

Kontaktní údaje zhotovitele:
e-mail:
jméno:
tel.:
Objednatel může od této smlouvy odstoupit z důvodů vyplývajících ze zákona nebo při podstatném
porušenítéto smlouvy; za podstatné porušenítéto smlouvy se považuje zejména:

. nepředání díla (dílčí části) ani v náhradní lhůtě po lhůtě stanovené v článku IV. této smlouvy nebo

o plnění provedené svadami bránícími jeho řádnému užívání, případně svadami neodstranitelnými,
nebo plnění není splněno vůbec či nedojde ani k zahájení plnění nebo

o porušení povinností uvedených v článku V. odst. 3, odst. 4 a odst. 5 této smlouvy.

Odstoupení od této smlouvyje účinné dnem jeho doručení zhotoviteli.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit též v případě, že

Rámcová smlouva — strana 5 (celkem 6)



Il_í_ll

TSB

. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku;

. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčního řízení;

. zhotovitel vstoupí do likvidace.

6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této
smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody,
smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

7. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové
dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků
smlouvy.

8. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran.

9. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení,
pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od
ostatního obsahu smlouvy.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní
strana obdrží 1 vyhotovení.

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřenítéto smlouvy
rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

12. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené a neupravené touto smlouvou se řídí
ustanoveními občanského zákoníku.

13. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je osobou dle ust. & 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, kdy tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv, a to d|e & 5 zákona o registru
smluv, za současného respektování výjimek v zákoně o registru smluv uvedených.

14. Nedílnou součástítéto smlouvy je:

Příloha č.1 - Cenová nabídka

V Brně dne ................................ V Brně dne 27.5. 2025

za objednatele za zhotovitele

generální ředitel p e se a p e s avens va
Technické sítě Brno, akciová společnost DATmoLUX a.s.

Rámcová smlouva — strana 6 (celkem 6)



| | . | | Veřejná zakázka na dodávky a služby

759 „Rekonstrukce rozvaděčů V0 - RVO v Brně"

Krycí list nabídky
Název nebo obchodní firma dodavatele

DA TmoLUX a.s.

Sídlo dodavatele

Nováčkova 27, 614 00 Brno

Právní forma dodavatele

Akciová společnost

Identifikační Číslo dadavatele Daňové identifikační Číslo dadavatele

C12623310026233100 |

Jméno a příjmení statutárního orgánu dodavatele nebo jeho členů

Jméno a příjmeníiine' fyzické osoby oprávněné zastupovat dadavatele

Telefon dadavatele E-mailová adresa dodavatele

Nabídková cena dodavatele

Nabídková cena v Kč bez DPH
Popis v

MJ Cena za MJ Pocet MJ Celkem

Řídit/jednotka CPU 2022

Modul rozšířeni sběrnice - EB 2022

Modul měření - EM 2022

MSB Koordinátor WL

Zdroj napájení pro RVO, +12 Vss (2022)

Snímač průtoku proudů SPP - model 485, USB

Montáž RVO

Celková výše nabídkové ceny (bez DPH) 64 728,00

Legenda

Dodavatel tímto čestně prohlašuje, že veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni podání nabídky a jsou pravdivé. Toto prohlášení je projevem vážné, pravé a
svobodné vůle dodavatele a nebylo učiněno v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuje osoba oprávněná zastupovat dodavatele v souladu se

způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle '“ ' ' 'L " " svůj ,. *r ' jak " ' ' -' ,' .

V Brno dne 13.5. 2025
podpis osoby opravnšne zastupovat dodavatele




